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Studiju kursa īstenošanas valodas EN

Anotācija Apzinoties valodas lietojuma sociokulturālo aspektu svarīgumu, studiju kursa programma, kura
veltīta angļu valodā runājošām valstīm, sniedz pārskatu par ģeogrāfiju, vēsturi, kultūru, vērtībām,
politiskajām un ekonomiskajām sistēmām tādās angliski runājošajās valstīs kā ASV, Apvienotā
Karaliste, Kanāda, Austrālija un Jaunzēlande. Studiju kursa ietvaros studenti papildina un
pilnveido savas zināšanas un izpratni par kultūru un iegūst lietderīgu sociāli pragmatisku
kompetenci, lai būtu veiksmīgi komunikatori angliski runājošajā vidē. Studiju kursa programma
nodrošina interaktīvu mācību vidi, kas veicina studentu aktīvu mācīšanos, zinātkāri un ziņkāri.
Studenti pārrunā dažādu dzīves jomu situācijas un sniedz informatīvu viedokli par ekonomiskiem,
politiskiem un sociāliem procesiem, kas notiek angļu valodā runājošās valstīs.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir attīstīt studentu zināšanas par kultūru un veicināt izpratni par sociālās,
politiskās, ekonomiskās un kultūras dzīves aspektiem angliski runājošajās valstīs, izskatot tādus
jautājumus kā ģeogrāfija, vēsture, dabas resursi, ekonomika, iedzīvotāji, kultūra u.c.
Sudiju kursa uzdevumi:
1) attīstīt studenta faktiskās, sociālās un kultūras zināšanas uz esošo zināšanu bāzes;
2) attīstīt studenta starpkultūru apzināšanos;
3) uzlabot studenta sociāli pragmatisko kompetenci, kļūstot par veiksmīgu komunikatoru;
4) attīstīt studenta spēju skatīt procesus un problēmas konkrētā valstī kontekstā ar tādām pašām
parādībām globālā mērogā, identificēt līdzības un atšķirības starp valstīm, novērtēt kultūras
daudzveidību;
4) attīstīt studenta prasmi mutiski un rakstiski sniegt kursā apgūtās zināšanas par angļu valodā
runājošām valstīm.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Referāts par aktuālu sociokulturālu tēmu. 3 esejas par izvēlētās angļu valodā runājošās valsts
ģeogrāfiju, ekonomiku, vērtībām un tradīcijām.

Literatūra Obligātā. // Obligatory :
O’Driscoll J. Britain for Learners of English Oxford: Oxford University Press, 2009 (pieejamā
LVI metodiskajā kabinetā)
Burgett, B., Hendler, G. (eds). Keywords for American Cultural Studies Third Edition, NYU Press
https://keywords.nyupress.org/american-cultural-studies/
Papildu. // Additional :
Deloria, Ph., Alexander I. Olson, A. I. American Studies: A User's Guide USA: University of
California Press, 2017
Mark J. Kasoff, M. J., James, P. (eds.). Canadian Studies in the New Millennium, Second Edition
Canada: University of Toronto Press, 2013
Oakland, J. British Civilization: An Introduction UK: Routledge, 2016
Edwards, V . Multilingualism in the English-Speaking World: Pedigree of Nations Wiley-
Blackwell, 2004
Goldsmith, B., Lealand, G. Australia and New Zealand Intellect Books, 2010
Jensen, L. Unsettling Australia: Readings in Australian Cultural History Atlantic, 2005
Welsh, F. The Four Nations: A History of the United Kingdom HarperCollins, 2003
The British Chamber of Commerce in Latvia [elektronisks resurss] /The British Chamber of
Commerce in Latvia Latvia, 2012-

Nepieciešamās priekšzināšanas Vidējās izglītības mācību iestādē iegūtās pamatzināšanas par angļu valodā runājošo valstu
ģeogrāfiju, vēsturi, ekonomiku un kultūru.
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Ievads. Vajadzību analīze. Priekšzināšanu pārbaude. 2 2 0 0

Fakti par Apvienoto Karalisti: ģeogrāfija: Apvienotās Karalistes daļas, vēsture, politiskā sistēma,
ekonomika.

6 6 0 0

Britu impērijas globālā loma. Viktorijas laikmets. Tečerisms. Mūsdienu tendences. 6 6 0 0

Māksla, kultūra un literatūra kā britu vērtību atspoguļojums. 6 6 0 0

Fakti par ASV: ģeogrāfija: 50 štati, vēsture, politiskā sistēma, ekonomika. 6 6 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

ASV globālā loma: demokrātija, izglītība, amerikāņu sapnis. 6 6 0 0

Māksla, kultūra un literatūra kā amerikāņu vērtību atspoguļojums. 6 6 0 0

Fakti par Kanādu: ģeogrāfija, vēsture, politiskā sistēma, ekonomika. 6 6 0 0

Fakti par Austrāliju: ģeogrāfija, vēsture, politiskā sistēma, ekonomika. 6 6 0 0

Fakti par Jaunzēlandi: ģeogrāfija, vēsture, politiskā sistēma, ekonomika. 6 6 0 0

Pārbaudes darbi. 4 4 0 0

Kopā: 60 60 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj skatīt procesus un problēmas konkrētā valstī kontekstā ar tādām pašām parādībām globālā
mērogā, identificēt līdzības un atšķirības starp valstīm, novērtēt kultūras daudzveidību.

Esejas par kāda angļu valodā runājošas valsts
dzīves aspekta salīdzinošo analīzi, eksāmens.

Pārzina angļu valodā runājošo valstu sociālos, politiskos, ekonomiskos un kultūras dzīves aspektus. Prezentācija.

Prot mutiski un rakstiski sniegt kursā apgūtās zināšanas par angļu valodā runājošām valstīm. Esejas par kāda angļu valodā runājošas valsts
dzīves aspekta salīdzinošo analīzi, eksāmens.

Ir attīstījuši starpkultūru apzināšanos un ieguvuši sociāli pragmatisko kompetenci, lai kļūtu par
veiksmīgiem komunikatoriem angļu valodā runājošā vidē.

Dalība diskusijās lekciju laikā. Prezentācija.

Spēj atlasīt nepieciešamo informāciju, sagatavot referātu, apkopot un demonstrēt kursā iegūtās
zināšanas un prasmes.

Prezentācija.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Dalība lekcijās, diskusijās 10

3 esejas 30

Prezentācija 10

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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